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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK
“MBRETËRESHA GERALDINE”

Nr. ______ Prot., Tirane, ___.____.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Euromed sh.p.k. NIPT: K71718012P, Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit te
ri, Tirane

* * *

Procedura e prokurimit: Prokurim Elektronik – Kerkese per Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 91927-10-29-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje analizatori ADN me fond limit 7.916.666,66 (shtate
milion e nentëqind e gjashtembedhjetë mije e gjashtëqind e gjashtedhjete e gjashte lekë e
gjashtedhjete e gjashte qindarka) pa tvsh

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët + oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Operatori Ekonomik – Euromed sh.p.k. NIPT: K71718012P
Vlera: 7.916.000,00 (shtate milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije) leke pa tvsh.

2. Operatori Ekonomik – Montal sh.p.k. NIPT: J 62009007 F
Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh

3. Operatori Ekonomik – Biometric Albania sh.p.k. NIPT: J 61827062 E
Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori Ekonomik – Montal sh.p.k. NIPT: J 62009007 F
Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh

2. Operatori Ekonomik – Biometric Albania sh.p.k. NIPT: J 61827062 E
Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh
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perkatesisht per arsyet e meposhtme:

I. Operatori Ekonomik – Montal sh.p.k. NIPT: J 62009007 F

Adresa: DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2 Tiranë

Dokumentat e paraqitura në faqen zyrtare www.app.gov.al, nga ana e O.E. Montal sh.p.k.
NIPT: J62009007F, janë si më poshtë:

 Ekstrak i regjistrit tregtar për të dhënat te subjektit

O.EMontal sh.p.k. NIPT: J 62009007 F sh.p.k konkurron për vlerën 0 (zero) lekë pa tvsh.

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E Montal sh.p.k.
NIPT: J 62009007 F, nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë, pervec “Ekstrak i regjistrit
tregtar për të dhënat te subjektit” me dokumentacionin e dorëzuar nga kjo shoqëri nuk
plotësohen të gjitha kërkesat e përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim të përcaktuara në
shtojcën 8 e DST, si me poshte:

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që Ofertuesi duhet te deklaroje

se:

a) Eshte i regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe ka ne fushen e veprimtarise

objektin e prokurimit. Ne rastin kur ofertuesi eshte nje organizate jofitimprurese, duhet te

deklaroje se eshte i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, date 07.05.2001

“Per Organizatat jo Fitimprurese”.

b) nuk eshte ne proces falimentimi, (statusi aktiv)

b) nuk eshte denuar per shkelje penale, ne perputhje me Nenin 45/1 te LPP, 

c) nuk eshte denuar me vendim te gjykates se formes se prere, per vepra qe lidhen me

veprimtarine profesionale.

d) ka paguar te gjitha detyrimet per pagimin e tatimeve e te kontributeve te sigurimeve

shoqerore, sipas legjislacionit ne fuqi.”

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Deklaratën mbi konfliktin e interesit”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike
të kontratave të energjisë që ka O.E. që është I rregjistruar në Shqipëri”

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese
vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron vjetore per vitet 2015, 2016, 2017 e cila
duhet te jete jo me vogel se vlera e fondit limit, qe konkurron, per sejcilin vit”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese kopje
të vërtetuara të bilanceve, nga Drejtoria Rajonale Tatimore e rrethit perkates, per nje nga
vitet 2015, 2016, 2017”.

http://www.app.gov.al
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• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Operatori ekonomik duhet te paraqese
Autorizim per tregetim te pajisjeve mjekesore te leshuar nga Ministria e Shendetesise dhe
Mbrojtjes Sociale, bazuar ne ligjin nr. 89 /2014 “Per pajisjet mjekesore”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme
ne vleren 40 % te fondit limit, te kryera gjate tre viteve te fundit nga data e zhvillimit te
tenderit”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumenta të vecanta për kualifikim të
përcaktuara ne perputhje me shtojcën 9 të DST.”

Përsa me sipër KVO në unanimitet vendos të s’kualifikojë ofertën e shoqërisë Montal
sh.p.k. NIPT: J 62009007 F.

II. Operatori Ekonomik – Biometric Albania sh.p.k. NIPT: J 61827062 E

Adresa: Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1,
kati 6,ap 25,Tiranë

Dokumentat e paraqitura në faqen zyrtare www.app.gov.al, nga ana e O.E. Biometric Albania
sh.p.k. NIPT: J 61827062 E, janë si më poshtë:

 Autorizim per tregtim me shumice te pajisjeve mjekesore

 Bilanci i vitit 2017

O.E Biometric Albania sh.p.k. NIPT: J 61827062 E sh.p.k konkurron për vlerën 0 (zero) lekë
pa tvsh.

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E Biometric Albania
sh.p.k. NIPT: J 61827062 E, nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë, pervec “Autorizim per
tregtim me shumice te pajisjeve mjekesore” dhe “Bilanci i vitit 2017” me dokumentacionin e
dorëzuar nga kjo shoqëri nuk plotësohen të gjitha kërkesat e përgjithshme dhe të vecanta për
kualifikim të përcaktuara në shtojcën 8 e DST, si me poshte:

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që Ofertuesi duhet te deklaroje

se:

a) Eshte i regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe ka ne fushen e veprimtarise

objektin e prokurimit. Ne rastin kur ofertuesi eshte nje organizate jofitimprurese, duhet te

deklaroje se eshte i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, date 07.05.2001

“Per Organizatat jo Fitimprurese”.

b) nuk eshte ne proces falimentimi, (statusi aktiv)

b) nuk eshte denuar per shkelje penale, ne perputhje me Nenin 45/1 te LPP, 

c) nuk eshte denuar me vendim te gjykates se formes se prere, per vepra qe lidhen me

veprimtarine profesionale.

d) ka paguar te gjitha detyrimet per pagimin e tatimeve e te kontributeve te sigurimeve

shoqerore, sipas legjislacionit ne fuqi.”

http://www.app.gov.al
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• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Deklaratën mbi konfliktin e interesit”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike
të kontratave të energjisë që ka O.E. që është I rregjistruar në Shqipëri”

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese
vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron vjetore per vitet 2015, 2016, 2017 e cila
duhet te jete jo me vogel se vlera e fondit limit, qe konkurron, per sejcilin vit”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese kopje
të vërtetuara të bilanceve, nga Drejtoria Rajonale Tatimore e rrethit perkates, per nje nga
vitet 2015, 2016, 2017”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Operatori ekonomik duhet te paraqese
Autorizim per tregetim te pajisjeve mjekesore te leshuar nga Ministria e Shendetesise dhe
Mbrojtjes Sociale, bazuar ne ligjin nr. 89 /2014 “Per pajisjet mjekesore”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme
ne vleren 40 % te fondit limit, te kryera gjate tre viteve te fundit nga data e zhvillimit te
tenderit”.

• O.E. nuk ka paraqitur dokument për kriterin “Kërkohet që ofertuesi të paraqesë
Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumenta të vecanta për kualifikim të
përcaktuara ne perputhje me shtojcën 9 të DST.”

Përsa me sipër KVO në unanimitet vendos të s’kualifikojë ofertën e shoqërisë Biometric
Albania sh.p.k. NIPT: J 61827062 E.

* * *
Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Euromed sh.p.k. NIPT:
K71718012P, Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit te ri, Tirane, se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 7.916.000,00 (shtate milion e nenteqind e
gjashtembedhjetë mije) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë S.U.O.GJ “Mbreteresha Geraldine” kopjen e
nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: -, siç parashikohet



5

në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr. 9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 12.11.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë -

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Eliona DEMALIAJ


